关于开展 2022 年上半年成人本科生（含自学考试）

申请学士学位外国语水平考试的通知

各教学站点、各考生：

我校 2022 年上半年成人本科生（含自学考试）申请学士学位外国

语水平考试采用线上报名、线下机考方式进行。英语专业和阿拉伯语专

业考生考试语种为日、法、俄、德等语种，其他专业考生考试语种为英

语。为做好本次考试工作，现就相关事宜通知如下：

一、报考对象

1.西北师范大学高等学历教育本科在校（籍）学生（含 2022 年 7 月

份毕业的学生）和高等教育自学考试本科在校（籍）学生（以下统称为

成人教育本科生）。

2.在校期间参加“全国英语三级考试（PETS-3）”且笔试成绩合格

的学生不再参加本次考试。

二、报名方式和资格审查

1.报名方式

考生于 2022 年 7 月 23 日至 2022 年 7 月 31 日登录西北师范大学成

人学位外语考试报名系统（http://engnwnu.masterol.cn/testsystem/index），

按照《网上报名操作流程》（见附件一）完成注册。在注册时，请考生

务必输入本人手机号码，以便接收考试相关信息。电子照片要求为本人

近期（二个月内）正面免冠白底半身 1寸证件照，规格为 567 像素（高）

* 390 像素（宽）或 48 毫米（高）* 33 毫米（宽），图像文件大小为

20kB-200kB，JPG 格式。

注册成功并通过资格审核的考生在网上缴费。按照甘肃省物价局、

甘肃省财政厅《关于对我省成人（自学考试）本科学生申请学士学位外

语水平全省统一考试收费标准的函》（甘价费[2007]347 号）文件规定，

本次考试收取报名费 80元。未按规定时间缴费，视为放弃本次考试。

2.准考证打印

缴费成功的考生，请于考试前一周登录西北师范大学成人学位外语

考试报名系统，打印准考证并妥善保管。

考试时，考生需携带打印好的准考证和有效期内的身份证（含临时

身份证）、或社会保障卡原件或现役军人和现役武装警察的有效身份证

件, 在准考证上规定的时间及地点参加考试。

三、考试安排

1.考试时间

2022 年 9月中旬，具体时间另行通知。

2.考试地点

甘肃考点：西北师范大学

河北考点：石家庄市桥西区

广东考点：深圳龙华区

新疆考点：乌鲁木齐市（注：21年下半年因疫情原因未参加考试的

新疆考生如需参加本次考试请联系赵老师，联系电话：17726911139）。

3.考试形式及大纲

考试釆取闭卷机考形式，时间为 120 分钟。各语种考试按照《成人

高等教育本科生学士学位外语水平考试大纲》命题。

4.考试成绩

考试成绩在 2022 年 9月下旬公布。考生可通过西北师范大学成人学

位外语考试报名系统查询成绩。

本次考试各语种总成绩均为100分。合格标准为总分大于等于60分,

且日语考生主观题得分大于等于 9 分，其他语种考生主观题得分大于等

于 13分。

四、疫情防控

请各位考生遵守国家对新冠肺炎疫情防疫防控的要求，具体要求见

附件二。

五、联系方式

王老师：0931-7971607 13919041982

附件一：网上报名操作流程

附件二：疫情防疫防控要求

西北师范大学继续教育学院

2022 年 7月 22 日

附件一:网上报名操作流程

网上报名操作流程

一、进入报名系统

西北师范大学学位英语考试报名系统登录链接: http://engnwnu.masterol.cn/testsystem/index

操作说明：点击“注册报名”，选择“成考”或“自考”，点击”下一步“。

二、注册个人信息

操作说明：请考生按照要求填写信息，信息核对无误后“提交”，自动跳转至登陆页面。

三、登录信息

操作说明：再次填写个人姓名、身份证号，点击“登录”进入考生信息页。

四、上传照片

操作说明：“点击上传身份证正面照片”，确认上传。

操作说明：“点击上传头像”一寸免冠白底半身电子证件照，校验成功即可。

五、网上缴费

操作说明：勾选“我己阅读《网上缴费须知》”确认缴费。

操作说明：选择个人的支付方式（微信支付/支付宝支付），进入支付页面后进行扫码支付。

操作说明：缴费成功后，弹窗会显示考生的登录账号和默认密码，“确认”后会显示报名 及缴

费成功。

六、打印准考证

操作说明：查看自己所在院校及考场确认信息无误后"确认打印”。

附件二:疫情防疫防控要求

疫情防控注意事项

根据新冠肺炎疫情常态化防控要求，为确保本次成人学士学位外语考试

安全有序开展，请考生严格做好考试前的疫情防控准备工作。现将考试疫情

防控注意事项公告如下：

1. 请考生务必在打印准考证前，事先申领“甘通码”（或省外当地要求

的健康通行码，下同）。

2. 必须提前 1 小时到考点大门口，出示准考证及身份证，进行扫码测体

温（来自或考试前 14 天途经境外、疫情中高风险地区的考生必须提 供近 7

日内的核酸检测报告）。体温正常且“甘肃健康码”显示为 绿码的，方可由

指定路线进入考场区域。等候时，要求每位人员保持间 隔为 1 米以上的安全

距离。

3. 考生入考场前，经测量体温后还必须同时出示考试准考证及本人身份

证等有效考试证件，在核对身份证件时，应试人员应摘下口罩，以 便工作人

员确认是否为其本人。

4. 考场走廊外设置考生物品放置处，集中存放考生物品和手机，杜绝考

生将个人物品带入考场，防范物品感染风险。

5. 考生须服从现场工作人员安排，考生之间相隔 1 米以上，全程不得扎

堆聚集，考试结束后，考生须有序离场，不得在考场逗留。

6. 在进入考点大门时，如遇考生发热、“甘通码”扫码为黄码及红

码、不戴口罩、体温连续三次测量》37.3°C 以上的，禁止进入考 点，并直

接劝离。

7. 在考试过程中，考生如体温连续两次测量 37.3°C 以上，将被迅

速转移到隔离考场区域并及时拨打 120。

请广大考生近期注意做好自我健康管理，以免影响考试。考生应随时关

注国家和甘肃省疫情防控工作的要求，及时查看西北师范大学继续 教育学院

网站，根据疫情防控的要求变化，做好考前的疫情防控工作。 凡违反我省、

市常态化疫情防控有关规定，隐瞒、虚报旅居史、接触史、 健康状况等疫情

防控重点信息的，将依法依规追究责任。

	疫情防控注意事项